DAVINOPÓLIS - MA 	Terça, 21 de Setembro de 2021 ANO: 2 I N2  230
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO

33  6.
o

Comissão Permanente de Licitação
SO
o

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO

A Prefeitura Municipal de Davinópolis — MA, através de seu Pregoeiro, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, do Decreto n° 10.024, de 20 de setembro de 2019- Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a
aquisição de bens e a contratação de serviços comuns,; e Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de
Preços previsto no  art.  15 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993; ,da Lei Complementar n.° 123/2006 e de outras normas que acontecerá os
seguintes certames:

Pregão Eletrônico n° 031/2021, do tipo Maior Desconto, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa
---Nspecializada para Execução de Serviços de Manutenção Predial Conetiva e Preventiva em Prédios e Logradouros Públicos do Município de

Javinópolis - MA; na Forma Estabelecida em Planilhas de Serviços e Insumos Diversos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e

Índices da Construção Civil - SINAPI-MA com data de abertura agendada para 6 de outubro de 2021 As 09:00hrs

Pregão Eletrônico n° 032/2021, do tipo Menor Prego Por item, objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de
Empresa Especializada para Prestação de Serviço de  Link  de  Internet  Dedicada  FULL DUPLEX  transmitido em Fibra Ótica garantia de
100% da Banda Contratada 24hrs/7dias com data de abertura agendada para 7 de outubro de 2021 As 09:00hrs.

Pregão Eletrônico n° 033/2021, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de  Preps  para Eventual e Futura Contratação de
Empresa Especializada em Locação de Máquinas Pesadas e Caminhão para Atendimento das Demandas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Transportes do Município de Davinópolis — MA com data de abertura agendada para 7 de outubro de 2021 As 14:00hrs.

Pregão Eletrônico n° 034/2021, do tipo Menor Prego Por Item, objetivando Registro de Preços para Eventual de Futura Contratação de
Empresa pra Prestação de Serviço de Locação de Estrutura para Eventos para o município de Davinópolis - MA. com data de abertura
agendada para 8 de outubro de 2021 As 08:00hrs.

A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico https://licitanet.com.br/,  sendo conduzida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 is 12:00 horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.davinopolis.ma.gov.br, SACOP TCE-MA ou ainda pelo endereço Portal Licitand,  bups://licitanct.com.brt.  Davinópolis — MA, 22 de

setembro de 2021. Vanderson Campelo dos Santos — Pregoeiro.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz
Código identificador: $gb.QaN8j9na

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N"

025

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

0017.2021/SEMUS DISPENSA N° 025/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, I, LEI

8.666/93 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE CONTRATADA: F DE OLIVEIRA COUTO

PING  E1RELI - CPNJ n°08.149.500/0001-00 VALOR: R$

17.404,80 (dezessete mil quatrocentos e quatro reais e

oitenta centavos) OBJETO: Contratação de empresa

especializada para serviço de análise de água para atender

as demandas da secretaria municipal de saúde do municipio

de Davinópolis — MA. Afigurando-me que o procedimento

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória N°2.200.2, de 2001, garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. 	 Pagina 2/4

f'ubrica

Futebol volta a ser
com torcida no Mar va

Retorno aconteceu na partida de ontem (21) entre Sampaio e  Brusque  (SC)
no Castelão, que ficou no empate; volta seguiu os protocolos sanitários

seeasseres

TORCEDORES
cumpriram

PrOtocolos mas
logo teve 081 00

adesão

jkst• • 	-,Y.t..1,',..t. , ,-. , ...  -...i.  -
,.,....- -44-1,....: 	. Ai rit...-4,-,...,;;,-._• 	.
r."; ' eft; - 	. 	. • • . , 	•  ---'-'",,A-- 	9.

.... '4;1

Vista aérea do estádio Nhozinho Santos, na Vila Passos

Moto confirma
Nhozinho na D
Clube jogará a segunda partida do mata-mata as
15h. na  capital; duelo  sera  com o  America  (RN)

41i . ,
EBTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIR1M
CNPJ N.05.848.898/000140

EXTRATO  OA  RATIFIcAcit0 DA DISPENSA DE LICITAÇÃO tel
081/2021 PROCESSO ADMINISTRATNO SE 12972021 • OBJETO
Coneetaçãoda  morose  de 1orrna  emergence,  para preslegbo 0e seraroos
Memos  eservelrados de prorearnesreo, oroandemio • arceeçao de
Proximo  Seetro Saretifimelo males da mate* curricular • •ntrimata •
reldedo per Proledure Murrepal de itripecau  awn, dearer  ao
provemero de sagas teroporades pare dverses Ores na drama da
EducerSo  Basra  do Palma de Piano  Mumma  sine:went° Legal
Adige  24. incrao  It  da Lei 8.666/93. Baoremiso  ern  16/0912021 Mana
Nazi.  Ferree  Tonsie - Siscratiria Municipal de Educação Ccotratado.
EDUCAR EVENTOS EDUCACIONAIS LIDA CNPJ 04.180 088/0301-21
Va. Global RB 17566.00 e0e2essete  ea  e penhenlos  rear  1  taperer
Mire MA.

P01500 00 MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

GNPJ N. 05.840.696/0001-80

EXTRATO DO CONTRATO SP 116/2021. PARTES MUNCIP40 de
ItapeeuneMiren e •  Empress  EDUCAR EVENTOS EDLICACIMAIS
LIDA. OBJETO: CadretasSo de  aeons.  de forma sonwegincle para
preateseio de amigos Marcos asperrelaados de pleenerarinto
roans/Agin e  radish°  de Flom's°  Serino &marked° alexia  de
antiltse cranctear e  ammo.  a males. pela Prefeeure Munropel de
Ilapecuru Maim desbnado ar provimento de  trades  remora..s para
divers.  ansm ne docincia da  -Wm.. Biwa  de  Salaam  de  Brae
Municepal VALOR RS 17.500.00 (Demmea nul e quinhentort  re.)
DATA DA ASSINATURA. 20  OE  SETEMBRO DE 2021 BASE LEGAL -
LEI  le  8.688/93 DOTACAOORGAMENTARIA 02- PODER EXECUTIVO
15 -FUNDEB 12.361.0013.2052.0000 - MANUTEKAO E FUNCIO-
NAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%. 3 3.90,39 CO - SER.
6/COS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA FORTE  OE  RECURSO,
0119 TRANSFERENCIA DE Si/POSTO PARA A EDUCAÇÃO t  FUNFEB
30%) VIGÊNCIA 	19/0312022. ASSINATURAS, p/CONTRATANTE
Mane de  Nan.  Ferra2 Tom.,  Secret.*  Municipal de EounAÇAm-
SEMED. WCONTRATADCr.  Eisele  Moeu Loweemrepresentaine legal
Irapecum  Mean  - MA. 20de  ad..  do 2021.

SÉRIE B: Confira como foi
o jogo entre Sampaio e
Brusque  (Sc) no Castela&  ,

Lela mats ern 0e5tadomacom/506145

O
torcedor do Sampaio
chegou  redo an  Estádio
Castelão nesta soltado
ptitaoaofiatehotIacu

na noite de  term-feira 211. No en-
tanto. pelo menos a primeira  Po-
rn-min (ride recein A  demands  de
pUblitai não foi a esperada ptia di-
retoria boliviana. O jogo acabou
empatado  ern  2 x

Chas Boras  antes da partids ja
era Vista  urns  concentraceo de tor-
tredures Algunis chegando bastante
eufóricos. itoje é dois a zero pra
minha Bolivia",disseAntórtioNarte,
torcedor há mais de 30 anos e que
eaava 	saudade do dima  du  es-
radio, A venda de ingressos foi feita
no palco da partida até ti hora do
jogo. Quem desejava induir no
preço do ingresso um quilo de ali-
mento não-peretivel ainda ganhava
abatimento no valor do bilhete

Na resenha do lado de fora do es-
tridie tinha torcedor que, mesmo
demist-am,  tentavatocar cometa e
chamar a galera na famosa con-
centração. "Eu tara com saudade
disso, realmente  (aria  falta esse

disse Noberto Oliveira, tor-
cedor da  Bolivia.

No acme a equipe nvansável
pelo recebimento dos torcedores
orientava sobre distanciameoto e
media a temperatora corporaL

Devidoaoprototrilo monidpal.
seguidu pela  &etude  buliviana. não
em exigido o teste 000 certificado
de vacinação. 'Eu preferia que fosse
edgido', disse o rorcedor  fps&  que
wave  com sua carteira de vacina-
ção no bolso, case fosse necessário
apresentar.

Mein  hora antes da partida, nos
setores I e 2 era possivel vetam nü-
mero maior de espertadores. Os
vendedores ambulantes comercia-
lizavam sere produim seguindo os
prcancolos.Nns  hams tams,  torre-
dorms  torcedora creme-ma  sex Ian-
tire ou bebida e depois volts. para
us  assentm.

De  word°  com as onómixadonis
nrinfni registrado qualquertumulm
ou  mode  descumptimento aos pro-
Turolussanithrius

Nesta quarta-feira (22), odioso-
ria  du  Sampain  dew  se manifestar

de forma tiara sobre o nfimero de
tour:dares preserves no estárlia

Antes da partida, a dirmoriaboli-
viana esfirnoucolocar mais de 12  rail
ingremos  vends  Foram dimorubi-
lizados alguns insole para a comes-
cialivadn dos produtos'eorcedores
queaderiran  an  programa de  rants-

Torcedores
cumpriram os

protocolos

Público foi
inferior a

expectativa

torcedor recebiarn beneficins
No  entente,  n 24tn de  minima  par-

tida próxima do inicio do  rat's,  pe-
dodo em que as perinaS  Paid  com
mums  recursm. sorrmdo aohordrio,
an  dia da partida e, principahnente,
aomornento do Sampaio quevinha

dederrotapodanterpropkiacloum
public°  inferior hemectativa

A perspectiva é que na partida
diante do Remo (PM na semana que
veal  e, principalmente, na partida
diame &Vasco da Gama IRE normi-
aims Ines, o público possa a  corn-
parecer com reoioralloco.

/dim  do pública adulto, as crian-
sas também estiveram no rmae(ão
na noite desta terça-feira (21). Al-
guns pais fiveram quest/in  dc  der
aos filhos a sensa0o de  cur* al-
pines horas de partida."Tudia  see
sonho de assistir a umapartida  Mall
meu fiihn dn enradn. Infeli7mente
a pandemia Moo muito da nossa
possibilidade, mas que bom que
aos poucos estamos voltando ao
normal", disseGustivo Santos  psi-
Mingo,  trircedor do Sampaine que
estava acompanhado do filho,
Lucas, de 13 anus.

Vendedores ambulantes  tam-
brim aproveitaram para comercia-
lizar seus produtos, coma libera-
tão de  publicize

A diretoria do  'Tapia  do Norte'
confirmou a  °Bead°  que a mar-
cação da segunda partida contra
o America  'RN no dia 3 de noto-
boo,  conforme tabela básica di-
vulgada pela Confederação Brasi-
leira de Futebol  (CDR  atende a
um pedido do próprio  clubs Cam
ben,  o jogo em rasado Moto  ran-
lean  time potiguar ocorrerd no
Nhozinho Santos. às 111h.

Com a liberação de  public°  e a
prissihilidade de  mains.  &mead.
çião nas bilheterias, a primetra  his-
pressas craques Moto desejaria
jogar em  am  cSIádin maior, neste
caso, o  Castello.  Porém, as possi-
veis autos a serem bancados
coma iluminação e a prupria
abertura do estádio, fizeram em
Lese a direção recuar.

Procured° pot  0  &trade  o pre-
sidente do dobe,  Ninon'  Junior,

foi categórico ao afirmar onde
sere o partida.  'Vamps  jogar no
Nhovinho (Santosr, declarou ao
ser queationatin sohre uma pos-
sibilidade de pedido de mudança
de local da partida.

Nos bastidores comenta-se que
alguns jogadores preferem jogar
em um horário diferente, em que
frames  coma  temperature  por
exemplo seriam atenuados.

De acordo com a C.I3F, o hnnirio
das 15h serve para evitar que ojogo
tenha que ser adiadu,  lends  em
vista a auséntia de um sistema de
iluminadn artificial e eanfiável no
Nbozinho Santos e a possibilidade
de, na segunda partida, cobranças
de pénalus.

0 Moto segue para o confronto
cam  a %magma de deddir ein rasa
No entanto, avantagem é conside-
rada relativa. •

11111-1.11111% %II ,11'10,1 DI. 	cll i•IN
Mc 5VIST,111 dm1155 .k0141Nt 4111/R41T WINN

. 	de unlock. -1...00.4* Sarum 010.000.1e T,01100.1. 	00.01,1.0•000,
Cood. .1 .1114:10 • OM .00 06100 	itlki C.16. ',IV allt11.0,4 I.n •• 4.1/01 Vt.
Allt1", tr. 	no 1.14”, .01 /Noun lotaor, 	•o,01,001, MIN I oc 0,  am
0.061.0001-unwou WIRT:011 0, icoo nu,a, 	01001,001.0-0•0 1••
pur,0101d1  dom.  11.41 040 111101,401.1••• unacom dreetusys clwa paw emuuu•N
mu. IN,16•10 u.mer.url IL.,  MANN cu•du 	uumo0 	1. um..

mu. a• 01, ul -TT NIT MISS 011M, /CANN( VS, d000., cau,o...41.1.•.01•0
/Tune T ens.. I moun us  rein.  no u1s  mos..  Unedes Chaumol Rule.
uod.00, 1.005,5,, .r Suouto Mu.  icem  1,0411,,,Itt
Ado m0.ouclomc d.‘11 duo Scum. S5.111.3,1 111 451 t 	00•00u.ruulucuo,Co•

Sao oo S. olnul UT. 040 k.u. 	won 00,110,010 us le  4.111,1e.

Mated. do lbusuchio
- 	• 	 MIUMIC1110 PS  GOLFO.

AYISO DE  LICITAÇÃO /PREGÃO PRESENCIAL  N. 32/2021-GPI.
(SISTESIA DE  REGISTRO  DE  PREGOS)

Tome pabeto pera conlimimento dos arrows.50 qu• raskseri es
0.00mIn do die 050. 0444010 en 2021. We de ',erase* srunrcipar de
Cornea - MA. weloade  na  Prase Om Came. - mntro. lidgão o.
medalidade Pledge Pretend. N° 32/2021/C0L (Sister. do  Registro  de
Preços)  do Ow manor mew pm  trem  cum Wino •  a equesseo Oa pesoe
par purrs de condolonado. Em Mondintento es narnandates do
MunGipm •  da OMS  Informers qua • stases atoned ten local  aberto  e
ereyeao. qua sera estebelecioo ruanciarnemo moans cla 02 mama de
cada  percoanle dement. e sesseo o  que  sere obngetone • ueleaçao de
maaacaraa, rinr. • qua cede pertipente pone  seu  fresco de slew* an ge1
S Jens de proteçtto omegas. Este Bata e sea, enema redellid set
*same-lades e obtrdos gr....meow no elldeleGO supra  ou  Mavis do
teratone it/9)3552,82S  ou  etreves do a.mas colcreneselgeralicorn. de 2'
red fare no atilhee de 1300 Ss 1200 bore Colinas/Mee. 16 de seternbro
de 2021JERONIMO G.R  NETO  •  PREGOEIRO.

PR E F EITURA MUNICIPAL OE SAO 0001101003 ITO MARANHAO
CA ei 1111113 690,0001-71

PRAC A GET ULIO  VARGAS  SR/ - GEN TR o
CEP N' MO. O.

AVISO  DE LICITACAO
TOMADA  DE  PREGOS  ti' 07/2021-CPL

Tana pUbleo per madman.nlo dos enreeissedos  que  maser as
09 00 do  dia  11 de rare° de 2021  sede  de Priories Murespal de Sir
Donangos do Marande - MA locarizade  na  prate Gelitha Vargas -
centre kiledie  na  moderated.  Tomada  de  Preço,  al• 0772021/CPL On
Imo  menor  pads semi cup °tam a comet.as de empress
RepeGMIRSTIM 141 CORSIRNhe de 0,  On.) Pr.. Pura.. Ern erandimento
as necomendades On Muracipm e  da  005 informants*  que  a undo
waver em Oral  abado  e Napa,  que  sera  estabelecido  daenremento
minim 0. 02 en•Oos de cede Wiedparee dune,. • smatio ens. sera
oramateine a 10117.E.ho d• mascaras. Was  aqui cada  pernOpenr  narra
sau Irmo d• roar em gem • aims de proleçao mussed° Ear Ertel •
seta anemia  poderão ser  exammedos e obtedos gee/Werrata no
endereço  supra me Waves as e-mail. cassadomIrpos.euragmeel can
de 2' 	fare. no horeno de 800 is 12.00 bores. S. Doming. do
Maranhao IMa317 de  setembro  de 2021.1orges Fran Costa Manatees
SHva PRESIDENTS DA CPL.

PREFEITURA  MUNICIPAL DE DAVINDPOLIE - MA
AVISO  OE LICITACAO

A  Prefeitura  lAinicipal 00 DavIncipolra - MA abases On  seu  Pregoevm.
Ema  pUblico  para  o con/momenta dos enteressedos. use /era reader sob
a amde  da  La n" 10 520/2002 e soterhanamente as claprisOes de La
re°  B 666/1993  ens,, earabes posienores, On Deere. n. 10 024. de 20
de  ...tem.°  d• 2019 fienaamenta • images,  na  rracalidade Prt100 0a
lama else..og pars a aquitição de bens o a ccntratado de servos
comuns  , e Dec.. n" 7.892. de 23 de i.e. 0. 2012 • Regulars..
&sterna de  Registro  de Preçoe prewar, no eirt 15 de La n" 8 666 de 21
deport, de 1991; .  da Ler  Complemental n "1232006 E de weirs  normas
nua acontecere os  saga.. oedemas

Pregre ElarSoko n.  03112021. On  tipo  agar te•conto obadrand0
Rrestio de Prços pre Eventual e Future Correerao d• Empress
Espacialiaida pare Exacwie O. Serviges de Manurando Prediel
Congests • Preventive or, Predict • Logredouros  Publicas  do Municipia
de Dannerpolis • MA roe Forma Estarlecida em Men.. de  Serviços  e
Alisaras  Drvenuts no Srstema Neuronal de Pesquoa On Cuslos 11.0e6

. SINAPIAII.4 ran AMA. 	 orari 6
de  outubro  de 2021.0900w
Psegio Ebetrônico e 03212021, do too  Menor  Puma ea Item.
abletrvendo  Registro  de Pr.. pare Eve.* e Future  Contratado  de
Errors. EspeoMinda  para Prestação  de Servigo de Um de Internet
Cradicada FULL DUPLEX trammel. em  Fibra  (Seca daranba de 100%  da
Banda contr./sea 24h1117d1Ms Ca,, data de  abertura  agendada pare Pd.
rehire de 2021 1.00 00Ius
Probe ElatsbnIco eV 033/2021 do lepo Menem  Preso Por  hem
obalevarclo Regains de  Presos para  Eventual e Future Contralacao Se
Empre. Especieroada eel  Locação  de Mequinas Pasades e Camera°
para  Atendirnenlodas Demand. de Secrete rim Munieipal de Intro...urn
• Transport. do Municipo de Devinõpolis - MA  com  date do armature
egandede  para rua  nutrient de 2021 es 14 00Im
Predict Eletranico n' 034/2021. do too Manor  Preço Por  hem
*Man. Reps., de Praise pare Eventual de Future Conger.. de
Emma. pre  Prestação  de Sennço d  locação  de Eon.. per. Eventa0
para  o munrcipo de Cravastmciis MA corn data de aberture ependede
para  Ode reams de 2021 is 08 005e5

A sesseio seed reelsor13 adores do Portal botanet PMo endETME,
i.e.ma naps ramtener  com  111/.  sendo conduzida  solo Pragoorro des.
Prefeirraa Mummer dual/ado net. EeraPe de Ammo 0 Mai a  sem
(Nev. enconvemse disponitisis no ',redo  ande  ...one a Comsat.
Perrnenme O. tot...  das  08 00 Os 1206 norms.  ou  aver. do Pratal
da  Trensoanincia do Munclrio  pelo  eneereçosninvdannopoSs em. gov  Or.
SACOP TCE-MA  ou  ends polo enderço Portal waver,
mtor,ft,tanin coal oo  Currintmolis - MA. 22 de  setembro  de 2021
Vanderson Compete dos Santos - Pragoeso

	Page 1
	Page 2